
Obsah EVROPSKÉ OSTROVY Z NEBE

Úvod
Pár slov na začátek

Letadlo a jeho vybavení
Cíle leteckých expedic Flying Revue

Ostrovy
Jaké typy ostrovů známe?
Jak se na ostrovech žije?
Jak se na ostrovech létá?
Evropské ostrovy podle velikosti 
Evropské ostrovy z nebe znázorněny na mapě

9
11
13

14
14
15 
15
17
18

První - zkušební etapa -  Malta, Lampedusa, Pantelleria, Sicílie, Liparské ostrovy, 
Capri, Ischia

Jak to proběhlo
Fotokomentáře
Skutečný itinerář první etapy
Ostrovy a souostroví na trase první etapy
Přehled ostrovů a souostroví

Co první -  zkušební etapa přinesla?

79

21
24
39
40
41

43

Druhá etapa -  Baleárské ostrovy, Kanárské ostrovy, Madeira
Plán cesty

0 přípravě druhé etapy expedice Evropské ostrovy z nebe

1 Příbram -  Benátky -  Pisa 
Online informace o průběhu letu
První den -  ohlédnutí

I Pisa -  Elba -  Figari -  Mahon (Menorka)
Online informace o průběhu letu 
Druhý den -  ohlédnutí 
Druhý den -  fotokomentáře

I Mahon -  Son Bonet -  Melilla 
Online informace o průběhu letu 
Třetí den -  ohlédnutí

I Melilla -  Jerez -  Lanzarote 
Online informace o průběhu letu 
Čtvrtý den -  zhodnocení 
Čtvrtý den -  fotokomentář

I Lanzarote-Tenerife 
Online informace o průběhu letu 
Pátý den -  ohlédnutí 
Pátý den -  fotokomentáře

I Tenerife-Madeira 
Online informace o průběhu letu 
Šestý den -  ohlédnutí 
Šestý den -  Telejournal Madeira

45

46

47

49
50 
52

55
56 
58 
60

65
66 
68

71
72
73
76

77
78
79
78

79 
82 
83 
86



EVROPSKÉ OSTROVY Z NEBE Obsah

Sedmý den druhé et; | Madeira 
Sedmý den -  ohlédnutí 
Sedmý den -  fotokomentáře

I Madeira -  Madeira -  Benavente 
Online informace o průběhu letu 
Osmý den -  ohlédnutí

I Benavente -  Maia -  Maia 
Online informace o průběhu letu 
Devátý den -  ohlédnutí 
Devátý den -  fotokomentáře

\ Maia -  Biarritz -  La Rochelle 
Online informace o průběhu letu 
Desátý den -  ohlédnutí 
Desátý den -  fotokomentář

I La Rochelle -  Quiberon -  Dinard (St. Malo) 
Online informace o průběhu letu 
Jedenáctý den -  ohlédnutí

Dvanáctý den druhé etapy | Dinard (St. Malo) -  Haguenau 
Online informace o průběhu letu 
Dvanáctý den -  ohlédnutí 
Dvanáctý den -  fotokomentář

Třináctý den druhé etapy | Haguenau -  Příbram 
Online informace o průběhu letu 
Třináctý den -  fotokomentáře

po návratu na letiště Příbram

Druhá etapa
Rozdíl v plánované a skutečně letěné trase
Skutečně proletěná trasa druhé etapy expedice Evropské ostrovy z nebe 
Ostrovy na trase druhé etapy 
Ostrovy druhé etapy
Druhá etapa expedice Evropské ostrovy z nebe -  pár slov na závěr 
Pár leteckých výrazů

Třetí etapa - Ostrovy Severního moře
Článek před odletem

Ostrovy Severního moře

Změny a zlepšení 

Plán cesty

Rozhovor nejen o třetí etapě expedice Evropské ostrovy z nebe 
Drsné Severní moře online z nebe. Pilot místy poletí radši v neoprénu

První den třetí etapy | Příbram -  Auxerre-Branches -  St. Nazaire 
Online informace o průběhu letu 
První den -  ohlédnutí

Druhý den třetí etapy | St. Nazaire -  St. Malo -  Jersey 
Online informace o průběhu letu 
Druhý den -  ohlédnutí



Obsah EVROPSKÉ OSTROVY Z NEBE

Třetí den třetí etapy | Jersey -  Exeter -  St. Mary 's (Scilly Isles) 145
Online informace o průběhu letu 145
Třetí den-oh lédnutí 143
Třetí den-fotokom entáře 149

Čtvrtý den třetí etapy | St. Mary's (Scilly Isles) -  Swansea -  Glenforsa 153
Online informace o průběhu letu 154
Čtvrtý den -  ohlédnutí / 5 5
Čtvrtý den -  fotokomentáře 153

Pátý den třetí etapy | Glenforsa -  Barra -  S to rnow ay-Plockton -  Glenforsa 163
Online informace o průběhu letu 164
Pátý den -  ohlédnutí 166
Pátý den -  fotokomentáře 169

Šestý den třetí etapy | Glenforsa -  Lamb Holm (Orknejské ostrovy) 171
Online informace o průběhu letu 172
Šestý den -  ohlédnutí / 73
Šestý den -  fotokomentáře 7 7 5

Sedmý den třetí etapy | Lamb Holm -  Lerw ick- Lamb Holm 181
Online informace o průběhu letu 182
Sedmý den-oh lédnutí 183
Sedmý den -  fotokomentáře I86

Osmý den třetí etapy | Lamb Holm -  Vágar (Faerské ostrovy) 189
Online informace o průběhu letu 7 90
Osmý den-zhodnocení 192

Devátý den třetí etapy I Vágar-Bergen 195
Online informace o průběhu letu 7 96
Devátý den -  ohlédnutí 7 93
Devátý den -  fotokomentáře 200

Desátý den třetí etapy | Bergen -  Skien -  Esbjerg 205
Online informace o průběhu letu 2O6
Desátý den -  ohlédnutí 208
Desátý den -  fotokomentáře 2 10

Jedenáctý den třetí etapy | Esbjerg -  Příbram 213
Online informace o průběhu letu 214
Jedenáctý den -  ohlédnutí 215

Rozhovor po návratu na letiště Příbram 2 17
Po návratu na letiště Příbram -  fotokomentáře 2 I 8

Třetí etapa 279
Rozdíl v plánované a skutečně letěné trase 2 19
Skutečně proletěná trasa třetí etapy 220
Expedice Evropské ostrovy z nebe 220
Ostrovy a souostroví na trase třetí etapy 22 7
Ostrovy a souostroví třetí etapy 222
Pár slov na závěr 228
Pár leteckých výrazů 229



EVROPSKÉ OSTROVY Z NEBE Obsah

Čtvrtá etapa -  Ostrovy Baltského moře 
Před odletem nad Baltské ostrovy 

Plán cesty
Před čtvrtou etapou -  fotokomentáře

První den čtvrté etapy | Příbram -  Usedom -  Visby 
Online informace o průběhu letu 
První den -  ohlédnutí 
První den -  fotokomentáře

Druhý den čtvrté etapy | V isby-M arieham n-Vaasa 
Online informace o průběhu letu 
Druhý den -  ohlédnutí 
Druhý den -  fotokomentáře

Třetí den čtvrté etapy | Vaasa -  Oulu -  Tampere 
Online informace o průběhu letu 
Třetí den -  ohlédnutí 
Třetí den -  fotokomentáře

Čtvrtý den čtvrté etapy | Tampere -  Hanko -  Helsinky -  Kárdla 
Online informace o průběhu letu 
Čtvrtý den -  ohlédnutí 
Čtvrtý den -  fotokomentáře

Pátý den čtvrté etapy | Kárdla -  Kuressaare -  Ruhnu -  Riga 
Online informace o průběhu letu 
Pátý den -  ohlédnutí 
Pátý den -  fotokomentáře

Šestý den čtvrté etapy | Riga -  Liepaja -  Kaunas-Suwalki 
Online informace o průběhu letu 
Šestý den -  ohlédnutí 
Šestý den -  fotokomentáře

Sedmý den čtvrté etapy | Suwalki-W loclawek-Příbram  
Online informace o průběhu letu 
Sedmý den -  zhodnocení 
Sedmý den -  fotokomentáře

Čtvrtá etapa
Rozdíl v plánované a skutečně letěné trase
Skutečně proletěná trasa třetí etapy expedice Evropské ostrovy z nebe
Ostrovy a souostroví na trase čtvrté etapy
Ostrovy a souostroví čtvrté etapy
Pár slov na závěr čtvrté etapy а к přípravě etapy páté
Pár leteckých výrazů

Pátá etapa - Ostrovy Jaderského, Jónského a Egejského moře
Představení páté etapy na iDNES.cz -  Ostrovy Jaderského, Jónského a Egejského moře 

Plán cesty
Plánovaný itinerář páté etapy

V den startu páté etapy na iDNES.cz
Přes vrcholky Alp к ostrovům jihovýchodní Evropy 
Před odletem na pátou etapu -  fotokomentáře

231

232

234
235

237
238 
240 
242

245
246 
248 
250

253
254 
256 
258

261
262
263
264

269
270
271
274

275
276 
278 
280

283
284
285
286

289
289
291
292
293
298
299

301

302

304
305

306
306
307



Obsah ^ EVROPSKÉ OSTROVY Z NEBE

První den páté etapy | Příbram -  Portorož -  Mali Lošinj 309
Online informace o průběhu letu 310
První den -  ohlédnutí 312
První den -  zajímavé letecké situace \ Brijunské ostrovy 314

Druhý den páté etapy | Mali Lošinj -  Brač -  Tivat 315
Online informace o průběhu letu 316
Druhý den -  ohlédnutí 317
Druhý den -  fotokomentáře 320
Druhý den-zajímavé letecké situace \ Mali Lošinj 326

Třetí den páté etapy | Tivat -  Korfu -  Korfu 327
Online informace o průběhu letu 328
Třetí den -  ohlédnutí 329
Třetí den -  fotokomentáře 332
Třetí den-zajímavé letecké situace \ Boka Kotorská 338

Čtvrtý den páté etapy | Korfu -  Zakynthos -  Messolonghi 339
Online informace o průběhu letu 340
Čtvrtý den -  ohlédnutí 341
Čtvrtý den -  fotokomentáře 345
Čtvrtý den -  zajímavé letecké situace \ Zakynthos 348

Pátý den páté etapy | Messolonghi -  Kythira -  Heraklion 349
Online informace o průběhu letu 350
Pátý den -  ohlédnutí 351
Pátý den -  fotokomentáře 354
Pátý den -  zajímavé letecké situace | Skalani 358

Šestý den páté etapy | Heraklion -  Rhodos 359
Online informace o průběhu letu 360
Šestý den -  ohlédnutí 361
Šestý den -  fotokomentáře 363

Sedmý den páté etapy | Rhodos-Samos 365
Online informace o průběhu letu 366
Sedmý den -  zhodnocení 367
Sedmý den -  fotokomentáře 369

Osmý den páté etapy | Samos -  Syros -  Lesbos 375
Online informace o průběhu letu 376
Osmý den -  ohlédnutí 377
Osmý den - fotokomentáře 380

Devátý den páté etapy | Lesbos -  Soluň 387
Online informace o průběhu letu 388
Devátý den -  ohlédnutí 389
Devátý den -  fotokomentáře 392

Desátý den páté etapy | Soluň -  Veliko Tornavo 393
Online informace o průběhu letu 394
Desátý den -  zhodnocení 395
Desátý den-zajímavé letecké situace \ Istanbulský letecký prostor 398

Jedenáctý den páté etapy | Veliko Tornavo -  Příbram 399
Online informace o průběhu letu 400
Jedenáctý den -  zhodnocení 401
Jedenáctý den -  fotokomentáře 402



EVROPSKÉ OSTROVY Z NEBE Obsah

Pátá etapa
Rozdíl v plánované a skutečně letěné trase
Skutečně proletěná trasa páté etapy expedice Evropské ostrovy z nebe
Rozdíl v plánované a skutečně letěné trase
Ostrovy a souostroví na trase páté etapy
Ostrovy Jaderského moře
Ostrovy a souostroví na trase páté etapy
Ostrovy Jónského a Egejského moře
Ostrovy a souostroví na trase páté etapy
Ostrovy Egejského moře (pokračování)
Zhodnocení páté etapy 
Pár leteckých výrazů

Irsko a ostrovy kolem jeho břehů. Island a ještě pár dalších ostrovů
Jaké ostrovy ještě zbývají?

Irsko -  ohlédnutí
Irsko- fotokomentáře

Island -  ohlédnutí
Island -  fotokomentáře 
Mapa ostrovů z této části publikace 
Ostrovy a souostroví z této části publikace 
Ještě pár dalších evropských ostrovů

Ohlédnutí
Zvládli jsme všechno?
Ostrovy a pobřeží, to jsou také majáky 
Na ostrovech je  i většina evropských sopek 
Autorský tým

403
403
404
405
406 
406 
411 
411 
418 
418
424
425

427

428

429 
434

444
448
453
454 
456

459
459
460 
463 
469


